



Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding
"Het leveren van ondergrondse containers (inclusief betonputten en plaatsing) en
bovengrondse containers"

Datum: 07-06-2024

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Het leveren van ondergrondse containers (inclusief betonputten en plaatsing) en bovengrondse containers" van Spaarnelanden N.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	03 - PVE	9	E-1.18	In reactie op uw antwoord op deze eis: Uw huidige areaal van 100 liter trommels (netto 106) valt buiten deze range. Is dat de bedoeling? Of wilt u de range oprekken naar 80 tot 110 liter? Daarnaast is een trommel van 80 liter uiteraard goedkoper dan een van 100-110 liter. Vraag is: zorgt de grootte van de trommel ook voor een betere beoordeling?	De inhoud van de dubbelschalige trommel wordt aangepast naar minimaal 80 liter en mag maximaal 110 liter zijn. Het is aan inschrijver om te kiezen welke inhoudsmaat binnen de toegestane range toegepast wordt en welke tarieven inschrijver hieraan verbindt. De grootte van de trommel heeft geen invloed op de wijze van beoordeling.
2	03 - PVE	25	E-2.53	Uiteraard is het bezemschoon opleveren van de put geen probleem en zal zand en grond dat oa. tijdens de werkzaamheden in de put terecht is gekomen verwijderd worden. Onze ervaring leert dat er in sommige gevallen dusdanig afval, glasresten en water vermengd met afval in de put aanwezig is dat het niet verantwoord is om dit handmatig te verwijderen. In het kader van veiligheid en gezondheid verzoeken wij om de eis voor het verwijderen van afval te laten vervallen. Voorstel is om voor eventuele vervanging van systemen een reinigingsronde in te plannen door een gespecialiseerd bedrijf die met het bijbehorende materieel die de werkzaamheden op een verantwoorde manier kunnen uitvoeren. De aanbesteder zal voor het onderhoud van de systemen ook en contract hebben lopen?)	In het geval van een bestaande betonput zal opdrachtgever voorafgaand aan de uitvoering van de werkzaamheden de betonput controleren op vervuiling. Indien nodig zal opdrachtgever zorgdragen dat de betonput voor de betreffende werkzaamheden dermate schoon is dat er geen afval verwijderd hoeft te worden door inschrijver.
3	03 - PVE	28	E-2.58	Uiteraard is het bezemschoon opleveren van de put geen probleem en zal zand en grond dat oa. tijdens de werkzaamheden in de put terecht is gekomen verwijderd worden. Onze ervaring leert dat er in sommige gevallen dusdanig afval, glasresten en water vermengd met afval in de put aanwezig is dat het niet verantwoord is om dit handmatig te verwijderen. In het kader van veiligheid en gezondheid verzoeken wij om de eis voor het verwijderen van afval te laten vervallen. Voorstel is om voor eventuele vervanging van systemen een reinigingsronde in te plannen door een gespecialiseerd bedrijf die met het bijbehorende materieel die de werkzaamheden op een verantwoorde manier kunnen uitvoeren. De aanbesteder zal voor het onderhoud van de systemen ook en contract hebben lopen?)	Zie antwoord op vraag 2.
4	05 - Prijsinvulformulier		P1-15	Geldt uw uitvraag voor de meerprijs van de in hoogte verstelbare invalbeveiliging voor de putmaat 1670x1670x2545 of de andere putmaat? Of voor beide putmaten? En als dat laatste het geval is, kunt u dan voor een juiste prijs aangeven hoeveel van de 50 voor de ene putmaat en hoeveel voor de andere gelden?	De meerprijs voor de in hoogte verstelbare invalbeveiliging geldt voor de (andere) standaard putmaat die in Haarlem wordt toegepast en tevens bij de schouw is getoond op locatie Minckelersweg 40, 2031 EM Haarlem.
5	05 - Prijsinvulformulier		P2-30	U vraagt hier de transport en verwerkingskosten schone grond. De definitie van schone grond is: Grond die voldoet aan de achtergrondwaarde. Klopt deze post wel?	Opdrachtgever bedoelt hiermee grond klasse Wonen: licht verontreinigde grond.
6	05 - Prijsinvulformulier		P2-31	U vraagt hier de transport en verwerkingskosten voor vervuilde grond, met welke vervuiling en welke mate dienen wij rekening te houden?	Opdrachtgever kan het soort en mate van vervuiling vooraf niet exact bepalen. Op basis van eis E-2.66 dienen de verwerkingskosten op nacalculatie met overleg van stortbonnen bepaald te worden. Bij Prijs P2-31 dient enkel de prijs voor transport van vervuilde grond ingevuld te worden, waardoor het prijsinvulformulier hierop is aangepast. Bij inschrijving dient u gebruik te maken van: 05 - Spaarnelanden Prijsinvulformulier (aangepaste versie NVI 7-6-2024) op straffe van uitsluiting.
7	05 - Prijsinvulformulier		P2-40 en P2-41	Betreft P2-40 en p2-41. Er zijn diverse constructies beschikbaar om een zuil aan een containersysteem te monteren. Wij willen graag een goede inschatting kunnen maken voor deze werkzaamheden, zonder relevante stukken is dit niet mogelijk. Waar dienen wij rekening mee te houden?	Inschrijvers dienen hierbij uit te gaan dat de zuil met vier moerbouten is bevestigd aan de container. Indien dit in de praktijk anders blijkt na gunning, dan zullen opdrachtgever en inschrijver in overleg treden tijdens de verificatievergadering hoe dit aangepast wordt.

Nota van inlichtingen "Het leveren van ondergrondse containers (inclusief betonputten en plaatsing) en bovengrondse containers" van Spaarnelanden N.V.

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
8	Aanvullende vraag NVI 1	3	vraag 10	In Eis AE-17 geeft u aan dat het opnamesysteem voor alle containers het Metro systeem is. Echter vraagt u ook een duo glascontainer. Gebruikelijk is hiervoor een 3 haken opnamesysteem. Welk opnamesysteem moeten wij aanhouden voor glas?	Ook voor de duo glascontainer dient het Metrosysteem toegepast te worden.
9	Aanvullende vraag NVI 1	7	Vraag 43	Naar aanleiding van de gisteren gepubliceerde Nvl, hebben wij nog een aanvullende vraag, namelijk met betrekking tot het gegeven antwoord op vraag 43, pagina 7. U geeft hier aan dat ook de containers voor PBD en Papier/karton moeten zijn voorbereid op toegangslektronica. Prijs technisch zijn er verschillen, afhankelijk van het soort fractie en de inwerpvoorziening (klep of trommel). In de inschrijfstaat heeft u wel voor de restcontainers een mogelijkheid om hiervoor een prijs op te geven (namelijk post P1-04), maar niet voor de twee andere fracties. Kunt u dit nog toevoegen in de inschrijfstaat?	In eis E-1.68 staat opgenomen dat de containers voor alle fracties voorbereid dienen te zijn voor een toegangscontrolesysteem en vulgraadsensor. In de Nota van Inlichtingen (29-5-2024) is dit gewijzigd naar enkel Restafval, PBD en Papier/Karton. Deze voorbereiding(skosten) dienen verdisconteerd te zijn in de containerprijs van de betreffende fractie. Voor Restafval betreft dit P1-01, voor Papier/Karton betreft dit P1-06, voor PBD betreft dit P1-09. Uiteraard geldt deze voorbereiding ook in geval van een 7m3 container uitvoering. P-1.04 heeft betrekking op het daadwerkelijk inbouwen van het toegangscontrolesysteem bij Restafval containers en gaat niet over de aanpassingen aan de container ter voorbereiding van de toegangscontrolesysteem en vulgraadsensor. Deze voorbereidingen dienen ingebrepen te zijn in de prijzen van de containers. Opdrachtgever heeft tot op heden geen behoefte om een toegangscontrolesysteem op de fracties PBD of Papier/Karton te laten inbouwen, maar wil deze containers voor de toekomst al wel voorbereid hebben. Op het prijsinvulformulier zijn de inbouwkosten van het toegangscontrolesysteem bij OPK en PBD containers echter wel toegevoegd. Bij inschrijving dient u gebruik te maken van: 05 - Spaarnelanden Prijsinvulformulier (aangepaste versie NVI 7-6-2024) op straffe van uitsluiting.
10	<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				